

JEISSON IVAN

MAGALLANES FERNANDEZ

Desarrollador Web Wordpress



Acerca de mí

Soy desarrollador web con más de 8 años de experiencia. Y estoy especializado en WordPress, Además siempre me mantengo actualizado sobre las últimas tendencias web y estoy dispuesto a aprender nuevas tecnologías.

+51 937542871

jeissonmagallanes9@gmail.com

<https://www.linkedin.com/in/jeisson-ivan-magallanes-fernandez/>

<https://jeissonweb.com/>

Av. Garcilazo de la Vega 244,
Sunampe, Chincha, Ica, Perú

IDIOMAS

- Español (nativo)
- Inglés (Intermedio)

HABILIDADES

- WordPress
- WooCommerce
- HTML5
- CSS3
- Javascript
- PHP
- MySQL
- Elementor
- DIVI
- GIT
- SEO

EXPERIENCIA

Autónomo

Chincha

Ene 2015 - Actualidad

Desarrollador Web Freelance, desempeñando las siguientes habilidades principales: WordPress, WooCommerce, PHP, HTML5, CSS3, Javascript, JQuery, MySQL, Bootstrap, GIT, Github, SEO.

Cultura Interactive

Florida, United States (remoto)

Nov 2014 - Dic 2023

Desarrollador Web WordPress, desempeñando las siguientes funciones y habilidades: Creación de sitios web desde cero, custom themes, modificación de Temas y Plugins, mantenimiento y/o actualizaciones de sitios web, optimización web, Plugins como WooCommerce, Subscripciones, Elementor, entre otros plugins.

Computer Systems Solutions

Chincha

Mar 2012 - Jun 2014

Desarrollador de Software, desempeñando las siguientes funciones y habilidades: Creación de sitios web en WordPress, Prestashop, Codeigniter. Desarrollo de Sistema en Visual Basic .NET, creación de reportes en SQL.

EDUCACIÓN

Coderhouse

Curso de Javascript (Actualización)
Ene 2024 - Actualidad

Coderhouse

Curso de Desarrollo Web (Actualización)
Set 2023 - Nov 2023

ICPNA

Inglés Intermedio
Ene 2019 - Dic 2019

Unitek Grupo IDAT

Titulado en Computación e Informática
Ene 2009 - Dic 2011